Acerca de la Búsqueda de libros de Google

El objetivo de Google consiste en organizar información procedente de todo el mundo y hacerla accesible y útil de forma universal. El programa de Búsqueda de libros de Google ayuda a los lectores a descubrir los libros de todo el mundo a la vez que ayuda a autores y editores a llegar a nuevas audiencias. Podrá realizar búsquedas en el texto completo de este libro en la web, en la página <http://books.google.com>

This is a reproduction of a library book that was digitized by Google as part of an ongoing effort to preserve the information in books and make it universally accessible.

Google™ books

<https://books.google.com>

MEDITATIONES
POLITICÆ

Iisdemq;
CONTINUANDIS & ILLUSTRANDIS
addita

POLITICA
PARALLELA.

XXIV. DISSERTATIONIBUS
ACADEMICIS

antehac exposuit.

JOH. CHRISTOPH. BECMANUS,
D. ET HIST. PROF. PUBL. ORD.

IN ACAD. FRANCOFURTANA.

Addita sunt DISSERTATIONES
DE LEGE REGIA

&

DE QUARTA MONARCHIA.
EDITIO TERTIA.

FRANCOFURTI ad ODERAM excudi curavit
JEREMIAS Schrey/
LITERIS HEREDUM JOH. ERNESTI
ANNO MDCLXXIX

GENEROSSISSIMO, PRAESENTISSIMO
SERENISSIMO, PATRIBUS

DOMINIS,

DN. FRIDERICO
de JENA,

DOMINO in *Universitate*

Augusti atque Potentissimi

ELECTORIS BRANDENBURGICI
CONSILIIARIUS SEU INTIMUS,

DN. JOHANNI

Geoppen

Augusti atque Potentissimi

ELECTORIS BRANDENBURGICI
CONSILIIARIO
SEU INTIMUS,

GENEROSISSIMIS, MAXIME
STRENUIS, EXCELLENTISSIMIS

DOMINIS,
DN. FRIDERICO
de JENA,

DOMINO in Bisterhausen/
Augusti atq; Potentissimi
ELECTORIS BRANDENB.
CONSILIARIO Statûs INTIMO;

DN. JOHANNI
Döppen/

Augusti atque Potentissimi
ELECTORIS BRANDENB.
CONSILIARIO
Statûs INTIMO;

DN.

DN. WERNER O

WILHELMO *Blaspeil*/

Augusti atq; Potentissimi
ELECTORIS BRANDENB.

CONSILIARIO Statûs

Intimo, Ad Illustr. ac Præpot.

BELGII ORDINES,

Et nunc ad PACIS EUROPEÆ negotia

LEGATO Splendidissimo;

DN. FRANCISCO

Meinders/

Augusti atq; Potentissimi

ELECTORIS BRANDENB.

CONSILIARIO Statûs ac Rei

Militaris Intimo,

DOMINIS ac PATRONIS

SUIS MAXIMIS.

BE.

DN. WERNER O
WILHELMO *Blaspeil*/
Augusti atq; Potentissimi
ELECTORIS BRANDENB.
CONSILIARIO Statûs
Intimo, Ad Illustr. ac Præpot.
BELGII ORDINES,
Et nunc ad PACIS EUROPEÆ negotia
LEGATO Splendidissimo;

BENIGNISSIMI DOMINI

Viam gratiam Suis
...
...
...
STR: Nominis

laxum hunc eorum fore. Sed tamen
ut non una alteratio, sed terra
preliminari oportet. Et si
alias commendandi gratia
facior, quod hoc est in
dior, eo magis me sentire
docere, scribere Polonus
transferre, quod per
dem de se suscipere
fuit: Omnia mea
servus nullis sum,
mecum, exclaimare. Et
Terminos explicare &
sum Quæstiones genera
quid hæc ad Divina

BENIGNISSIMI DOMINI.

Vam gratiam Scriptis
hisce meis antehac fecistis,
candem ipsis denuo exora-
tum veni; Soli enim ILLU-
STRI Nōmini Vestro non
lævum hunc eorum successum transcribo,
ut non una alterave, sed tertia vice jam ad
prelum vocari oportuerit nullo suo merito
alias commendari digna. Ingenuè enim
fateor, qvo longius in hisce talibus progredi-
dior, eo magis me sentire, qvam arduum sit
docere, scribere Politica: Neq; dubito huc
transferre, qvod pius ille Senex non ita pri-
dem de se suisqve publico scripto professus
fuit: Omnia mea mihi suspecta esse, &
servus inutilis sum, patientiam habe-
mecum, exclamare. Et sane facile est
Terminos explicare & occasione Terminor-
um Quæstiones generales formare; Sed
quid hæc ad Divinam illam Prudentiam,

qua consulendum est Humano Generi, ut
 singulis necessitatibus suis se expediat. Res
 Politicæ longe sublimiores sunt humili ista
 scientia nostra, & si verum est vetus istud,
Tantum scis, quantum operaris, valde
 tenui, quippe qui procul Praxi Politica in-
 subfelliis nostris diem transigimus & ut alii
 operentur, ociose spectamus: Immo, dum
 Principem informare cupimus, ne nobis
 quidem formandis sæpe pares sumus, quod
 in alienissimis illis à vita civili moribus tot
 Academicorum claret; Et nescio annon
 opprobrium istud, quod veteri Astronomo,
 cum stellas incaute speculatum iret obje-
 ctum fuit, justius auferamus: Nos cœlestia
 h. jura Principum speculari, sed eorum in-
 curiosos, quæ ante pedes obvia sunt, in fo-
 veas incidere. Quodq; deterius est, ex in-
 genio nostro sublimes istas animas sæpe fin-
 gimus, unde crebri errores ipsaque publico
 toties illata perniciës, prorsus ad eum mo-
 dum, quo B. Augustinus de Erroribus suis fa-
 tetur: *Imaginabar formas corporeas &
 ambulando ambulabam in ea, quæ non
 sunt neque in te, neque in me, neque in*
 corp-

corpore, neque in illis, sed in
 late tua, sed in mea, & in illis
 tur ex corpore

Spemur enim utrumque
 fore fructu laborum nostrorum
 decennium per nos, quod
 facerim. Dicitur enim
 consilium rerum præterit
 quid publice fecerit, ut
 bere possit, eadem enim
 Rerum publicarum in
 bides, et in re, quod
 civili demerere et in re
 memoriam, et in re, quod
 possint, reperere et in re
 pes Summum Cælum Terræ
 Terram, et in re, quod
 mentum. Dicitur enim
 turque in re, quod in re
 quæ & in re, quod in re
 necessariis in re, quod in re
 In his Systema, et in re, quod
 manet, quæquid in re, quod
 quam: In re, quod in re
 taram suam Intellectu, et in re
 quamvis eam hoc capere, et in re

corpore, neque mihi creabantur à veritate tua, sed à mea vanitate fingeantur ex corpore.

Speraverim tamen non plane nullos fore fructus Laborum nostrorum, & vitia docentium potius, quam Doctrinam accusaverim. Doctrina nostra Academica, si consiliis rerum præbendis impar est, nec quid publice fieri expediat, passim præscribere potest, ea tamen quæ à sapientissimis Rerumpublicarum moderatoribus præscribi videt, ex Principiis Vitæ Rationalis ac Socialis demonstrare conatur, eorundemque memoriam, ut iterum consuli, præscribi possint, repetere valet. Imitantur Principes Summum Cœli Terræ Principem, qui Terram, vastum illud Providentiæ suæ argumentum, Disputationibus nostris dedit, patiturque ita exerceri Ingenia nostra, fatigari quoque & sæpe transversa agi, nihil interea negotii hujus indigus, nullo etiam Nobilis hujus systematis commodo, quod idem manet, quicquid ejus disputemus aut statuamus: Ipsam quoque sanctissimam naturam suam Intellectui nostro objicit, & quamvis eam nec capiamus, sæpe etiam minus

ndamus, non tamen sibi
 operam, quam per ipsam
 obstram in gloriam suam
 illi Divinæ Majestatis Vi-
 enerando caractere suo
 obstris, satis ducentes si in-
 um hūc fructum auferant,
 oq; in parendi gloriā verti-
 em exhortatur, qui in
 m preceptorum inopia
 t animos, qui ad pecuni-
 que cursu ruentes præstat
 si nihil aliud, certe mora-
 to publicum negocium agit.
 lus militat, qui in acie stat
 etrum levumque defendit,
 ortas tuetur & statione mi-
 sa, non ociosa tamen fungi-
 sq; servat & Armamentario
 ministeria quamvis incru-
 numerum stipendiorum ve-
 it alicubi Sapientissimus Senecā.

Sed

Ego interea ad nostram salutem
 Scripta roco solo magno Nuncio Ve-
 fretus, qui Luce Verba quæ sunt et
 liorum vestre. Oportet pariter adhibere
 dum res & ecclesia. Adhuc vestre. Etenim
 Potentissimi ELECTORIS PALATINI
 BURGICI, vestre, comitum Bentoni
 culos in vos occurrentes. Patrum, Ben-
 gnissimi Domini Benignus Vobis ca-
 diari, esse illis Decanus, Turoni. Patrum
 quæq; à Vobis primo Luce. Adhuc
 porro date, quæ vestre, quæ vestre
 Luce donata esse, & maxime Bentoni,
 bos me meosq; Vobis gratiam adhibere
 EVO augmento communitati præstantia
 porro in animam vestre. Benignus
 in sperabo humiliter. Vobis, et Patrum
 desit, Universis vestre. Adhuc
 vire.

PATRONI MARCHI,

Hinc Luce. Comitum Turoni

J. C. B. K. L.

Ego interea ad novam lucem hæc Scripta voco solo magno Nomine Vestro fretus, qui Luce Vestra quicquid est meliorum universi Orbis partium illustratis, ac dum res & consilia Atlantis nostri Europæi, Potentissimi ELECTORIS BRANDENBURGICI, tractatis, omnium Bonorum oculos in vos convertistis. Patimini, Benignissimi Domini, Benignitate Vestra ea irradiari, este illis Domini, Tutores, Patroni, quæq; à Vobis primo lucem accepere, iis porro date, quo vivant, genium. Ita verè Luce donata esse, & maxima Beneficia, quibus me meosq; Vobis æternùm obstrinxistis, novo augmento cumulata prædicabo, meq; porro in animum vestrũ benigne admissum iri sperabo humiliter. Valete, ac Patriæ, Ecclesiæ, Universitati nostræ diu superstites vivite.

PATRONI MAXIMI,

Humillimus Cultor Vester

J. C. BEGMANUS

CAPUT I.

De

NATURA
POLITICÆ.

*P*olitici nomen in Gallia factionis fuit: Definitio Politica: Politica occupata est in vita Socialis cognitione: Fuisse, qui potuerint sine doctrina ad summum rerum Politicarum usum venire: Libri Dogmatici in Politicis; Loci suspecti in Machiavelli Principe: An è re sit Libros scribi, quibus vitia hominum exhibeantur? Quid de Compendiis Politicis sentiendum? Libri Historici in Politicis; Cur veteres recentibus postponendi? Quo sensu Juvenes non sint Idonei Auditores Politica? Cognata Politica.

I.

DE nomine POLITICES ejusque cognatis omnia ab aliis prolixè ac perspicue tradita: Illud non prætereundum, POLITICI nomen superiori seculo in Gallia factionis fuisse, & à Seditiosis Regiarum partium & Pacis studiosis attributum. Thuan. L. LII. ad A. MDLXXII. Et L. XLIV. ad A. MDLXIX. cum de Lotharingica factione locutus esset: Si qui sunt, ait, qui ipsorum ambitiosis Conatibus se opponant, eos calumniis impetunt

A

tunt

tant & novo nec usitato nomine **POLITICOS** vocant, & sectariis perniciosiores ac periculosiores esse ajunt, &c. Tunc primum **POLITICI** nomen in odium tractum in monumentis rerum nostrarum video, in quod postea Concionatores grassante licentia supra modum debacchati sunt, optimates Pacis, qua Religio & Securitas publica continentur, Studiosos et notantes. Confer eandem *L. XC.* quo inducuntur qui alleruerint, **Zelotiam**, quod nomen factionis **POLITICIS** opposita erat, si mentiatur plus gratie apud Deum mereri, quam **POLITICAM** si vera dicas. Sicque *Marc. Ant. de Dominis Hieromonarchicos POLITICIS* seu **POLITICE-Catholicis** opponit: Et ipsum *Thuanum* Catholicis eapropter **Historicum POLITICE-Catholicum** appellare soliti fuerunt: Quia de re videndum Calumniosum scriptum: *Joh. Bapt. Galli Nota in Historiam Thuanis, Et Scriptum Theologorum Moguntinorum adversus Calixtum:* Sed quibus hic respondet *s. CXXXIV. Ergo habetis alios Hildebrandice-Catholicos, qui Hildebrandi de potestate in Reges & Regna divinitus tradita Doctrinam amplectuntur,*

II.

POLITICA est *Prudentia socialiter vivendi*; **Clarior:** *Habitus bene agendi in vita sociali.* Est *Prudentia*, h. *Habitus bene agendi*; *Socialiter vivendi*, h. in conjunctione cum aliis; **In discrimin** ab *Ethica & Oeconomica*, quibus itidem *Prudentia* inest, sed occupata in *Satu Homini* non *sociali*, sed *singulari* s. *extra-sociali*: Et *Politica* cum-

in Prudentia socialiter vivendi. Quia
dicitur bene agendi in vita sociali
videtur communis